
Opakování – procvičování – důležité otázky- vypracuj a musíš umět! 
1) Které soustavy nám umožňují pohyb?  

2) Co škodí kostře?  

3) Z čeho se skládá páteř? 

4) Jak se nazývá pohyblivé spojení kostí? (uveď příklad) 

5) Jak se nazývá pevné spojení kostí? (uveď příklad) 

6) Kolik kostí má v těle člověk? (přibližně) 

7) Vyjmenuj části dýchací soustavy. 

8) Co nám dýchací soustava umožňuje?  

9)Je zdravější dýchat nosem, nebo pusou? 

10) Jaká složka ze vzduchu je pro nás a pro naše orgány důležitá?  

11) Jak se nazývá soustava, která nám zajišťuje proudění krve v těle?  

12) Co tvoří oběhovou soustavu?  

13) Jak dělíme cévy? 

14) Jaké cévy rozvádí okysličenou krev po těle?  

15) Jaké cévy vrací odkysličenou krev zpět do srdce? 

16) Co rozvádí krev po těle?  

17) Lidé mají různé skupiny krve. Jaké to jsou?  

18) Krev obsahuje 4 složky. Jaké to jsou? 

19) Jaký orgán z oběhové soustavy bychom mohli přirovnat pumpě?  

20) Čím je tvořena svalová soustava? 

21) Ovládáme všechny svaly svou vůlí? Pokud ne, tak uveď příklad. 

22) Jednotka síly je? Čím můžeme sílu změřit?  

23) Čím jsou svaly připevněny ke kostře?  

24) Při pohybu vykonávají svaly dva úkony (pohyby) a tím pohybují kostrou. Jaké to jsou?   

25) Nejmenší cévy, ze kterých krev pouze kape, nazýváme?  

 

 


